
När jag och maken fortsätter njuta av sista dagarna i värmen så går den politiska höstterminen inför landning. Hälso- och
sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden har haft årets sista sammanträden i veckan.

Universitetssjukvården i norr behåller sin status
En fråga som vi allianspartier bevakar lite extra är universitetssjukvården. I veckan kom besked om att alla 21 enheter
uppfyller kraven för att bedriva universitetssjukvård och behåller sin status. Frågan har så att säga ”hängt på gärdesgården”
under en längre tid. För att säkerställa att universitetssjukvården uppfyller högt ställda krav utvärderas enheterna vart fjärde
år av Socialstyrelsen. 2022 uppfyllde endast en av de 21 USVE i regionen samtliga krav. Bristerna behövde åtgärdas innan
den 31 augusti 2024 och Region Västerbotten meddelar nu att man når samtliga miniminivåer. Universitetssjukvård handlar
inte bara om att behandla patienter, utan också om att tillsammans med ett universitet utbilda framtidens läkare och andra
professioner inom vården, och bedriva forskning för att utveckla morgondagens vård. Alla tre uppdrag är viktiga och har stor
betydelse för den medicinska utvecklingen i Sverige. Vi fortsätter jobba för att kvaliteten ska vara långsiktig och stabil. 

Rapport från Regionala utvecklingsnämnden
Regionala utvecklingsnämnden (RUN) har haft sammanträde i veckan. Carina Sundbom, vår ledamot i nämnden berättar att
det hölls tre bolagsdialoger med information om verksamheterna och ekonomiska prognoser för 2024.
Kollektivtrafiken har varit ett ekonomiskt orosmoln under hösten efter beskedet om ofullständig finansiering från
Trafikverket till den regionala trafiken i norra Sverige. För år 2024 visar Länstrafiken i Västerbotten glädjande ett
prognostiserat positivt resultat på + 70 miljoner kronor. Bussgods har känt av lågkonjunkturen och ser ut att landa på ett
nollresultat. Norrtåg jobbar nu med olika scenarier hur de ska klara ekonomin om Trafikverket minskar ersättningen för
tågtrafiken år 2025 med 40 mkr. 

RUN beslutade om den regionala biblioteksplanen för Västerbotten 2025–2028. Den ska nu upp till regionfullmäktige för
beslut för att sedan ligga som underlag till våra kommunala biblioteksplaner. Regionalt serviceprogram för Västerbotten
2025–2030 klubbades. Programmet ska främja utveckling av grundläggande kommersiell service i områden där service är
gles och där det är svårt att bedriva service på kommersiella grunder. Viktigt för våra landsbygder!

RUN fick en rapport om utvärdering av samverkan för regional utveckling, där kommunerna fått tycka till om hur samverkan
fungerar mellan kommuner, och mellan kommunerna och Region Västerbotten i de olika samverkansorganen. I stort positivt
från kommunerna. Jag hoppas att Centerpartiets kommunrepresentanter har fått vara delaktiga eller fått information från
dessa samverkansorgan, avslutar Carina sin rapportering.

Hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde
Resultatrapporten för november visar ett ackumulerat underskott mot budget på 668 miljoner kronor. Intäkterna samlat
redovisar ett överskott mot budget för perioden på 85 miljoner kronor. Underskotten vägs upp av övriga 
intäkter främst genom erhållna statsbidrag, projektbidrag och övriga intäkter. Kostnaderna redovisar en 
negativ avvikelse mot budget på totalt 752 miljoner kronor. Störst avvikelse återfinns som tidigare inom 
personalkostnader där underskottet uppgår till 485 miljoner kronor och med en kostnadsutveckling på 
7,1 procent. Förutom höga personalkostnader har produktionskostnader och kostnader för köpt utom-
länsvård varit fortsatt höga under perioden.

Nämnden har beslutat om nämndplan. I planen ingår ekonomiska förutsättningar och budget för 2025,
fullmäktigeuppdragen och nämndens egna riktade uppdrag till sin förvaltning och beredningar. Nämnden 
går in i 2025 med ett prognostiserat budgetunderskott. Regionfullmäktige har gett nämnden i uppdrag 
för 2025 att ta fram förslag på åtgärder för att minska personalkostnader. Vidare att öka tillgängligheten 
vid valda enheter samt minska kostnader för tjänsteresor. Regionfullmäktige har också gett i uppdrag 
till nämnden att intensifiera åtgärder som syftar till att stärka omställningen till nära vård. I ett fortsatt 
uppdrag från 2024 ska man arbeta vidare för att stärka ledning och styrning fortgå. Fullmäktige har 
också uppdragit nämnden att arbeta vidare med kloka kliniska val i syfte att minska icke värdeskap-
ande vård. Centerpartiet tillsammans med de andra allianspartierna lägger egna yrkanden på 
nämnplanen och huvudbudskapet är att majoritetens uppdrag inte är tillräckligt konkreta för att 
det ska vara realistiskt att få en balanserad budget under år 2025. 

Jag önskar er en trevlig lucia och hoppas ni får njuta av sång, ljus och en och annan pepparkaka. 
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